Договор №2

               о сетевой форме реализации образовательной программы

село Заливино                                                                                                 31 августа  2023г.

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Заливинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И.Васильева» Тарского

муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем « Базовая

Организация» осуществляющая  образовательную деятельность на основании Лицензии

на осуществление образовательной деятельности от  20. 04. 2016 г, №73- п, выданной

Министерством образования Омской области, в лице   директора Буркова Геннадия

Одеговича , действующего на основании Устава, с одной  стороны, и бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ложниковская средняя общеобразовательная  школа

им. В.А.Казанцева»  Тарского муниципального района Омской области осуществляющее

образовательную деятельность на основании Лицензии на осуществление

образовательной деятельности  от 15.01.2015 года, № 2-п,           выданной

Министерством образования Омской области, именуемом в дальнейшем « Организация -

участник»,  в лице директора Черновой Татьяны Петровны ,действующего на основании

Устава, с одной стороны именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее – Договор)о нижеследующем:

 1.  Предмет Договора

1. 1.Предметом настоящего Договора является  реализация Сторонами частей

образовательных программ     «Основы безопасности жизнедеятельности» в 8 классе и

«Моделирование  и формализация» в 9 классе с использованием сетевой формы.

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с

Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с  1 сентября 2023 года по

22.05.2024 года .

2.Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1.Части Образовательной программы, реализуемые каждой из Сторон, их объем и

содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2.При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям   Федерального  закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным  стандартам  (по соответствующему направлению подготовки) и иным

нормативным  правовым  актам.

2.3.Число обучающихся по Образовательной программе (далее – обучающиеся)

составляет    3  человека в 8 классе и 6 человек в 9 классе. Приложение 1 к настоящему

Договору

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее –

Список) направляются   Организацией- участником  в Базовую организацию   не менее,

чем за 30 рабочих дней до начала реализации Базовой организацией  соответствующих

частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Организация-участника  Базовую организацию

должна незамедлительно проинформировать.

2.4.Расписание занятий по реализации Базовой организацией  части  Образовательной

программы, в том числе время ее реализации, определяются приложением 2 к настоящему

Договору.

2.5.Освоение обучающимися Образовательной программы в Базовой организации

сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной

программы, и в порядке, установленном локальными нормативными актами Базовой

организации

           По запросу Базовая  организация      должна направить информацию о посещении

обучающимися учебных занятий, текущем контроле успеваемости в срок не позднее 2

рабочих дней с момента получения запроса.   Организация - участник вправе направить

своих уполномоченных представителей для участия в проведении промежуточной

аттестации.

2.6.По результатам проведения промежуточной аттестации Базовая организация

направляет справку об освоении части Образовательной программы по форме,

согласованной с Организацией - участник.

2.7.Базовая организация   не позднее 20 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с

Организацией - участником по предоставлению ресурсов – Зубкова Екатерина

Михайловна, руководитель Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста».

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация –

участник должна  быть  незамедлительно проинформирована  Базовой организацией.

.

3.Финансовое обеспечение реализации

Образовательной программы

3.1.Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых

обязательств  Сторон; обязательства имущественного характера, связанные с

реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

                       4.Срок действия Договора

4.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения.

4.2.Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренной пунктом 1.3. настоящего Договора

5. Заключительные положения.

5.1.Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организаии, приостановления действий или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации – участника.

5.4.Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.6.К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 Список обучающихся БОУ «Ложниковская  СОШ» по образовательным

программам, реализуемым в сетевой форме.

Приложение №2 Расписание  занятий обучающихся 8,9  классов  БОУ «Ложниковская

СОШ» на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

Базовая оргаизация:

 БОУ «Заливинская СОШ»

Юридический адрес:

646519, Омская область Тарский район, село

Заливино, улица Школьная 1 а

ОГРН 1025502012777

ИНН 5535004317

КПП 553501001

Банковские реквизиты

ПАО «Сбербанк», Отделение Омск г.Омск

БИК  : 045209001

Счет № Банка получателя

Р/с: 40701810600001950483

л/с 504220368

 Директор школы               Г.О.Бурков

Организация – участник:

БОУ "Ложниковская СОШ"

Юр. адрес: 646507, Омская область, Тарский

район село Ложниково, улица Тарская 28

ИНН / КПП – 5535005286/553501001

Банк:

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК

по Омской области г. Омск

БИК – 015209001

Казначейский счет:03234643526540005200

Единый казначейский

счет:40102810245370000044

л/с 504220409

.

Приложение № 1 к договору

о сетевой форме реализации

образовательной программы

от«31»августа 2023 г.

1. Список обучающихся по образовательной программе по ОБЖ,

реализуемой в  сетевой форме

№  ФИО ученика  Год

рождения

Класс

1  Москаленко  Снежана Антоновна 29.06.2009 8 класс

2  Поморцев Константин Николаевич 26.03.2010 8 класс

3 Степанюк Егор Сергеевич 20.11.2009 8 класс

1. Список обучающихся по образовательной программе по информатике,

реализуемой в  сетевой форме

№  ФИО ученика  Год

рождения

Класс

1  Дочилова Анастасия Евгеньевна 05.01.2009 9 класс

2  Скоромных Татьяна Александровна 17.11.2008 9 класс

3  Редькина Ева Алексеевна 17.09.2008 9 класс

4 Чернова Мария Васильевна 07.10.2008 9 класс

5 Халаев Кирилл Евгеньевич 28.12.2007 9 класс

6 Шарыпов Дамир Ахметович 22.08.2008 9 класс

 Приложение № 2 к договору

 о сетевой форме реализации

образовательной программы

 от«31»августа 2023 г

Расписание составим позже

		2023-10-29T19:48:22+0600
	Бурков Геннадий Олегович